
2. Mateřská škola Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace 
Krušnohorská 740/16, 360 10 Karlovy Vary, IČ: 71237011 

ID datové schránky: fw3u4cy, tel: 774 446 405, e-mail: reditelka@2mskv.cz 

 
 

KRITÉRA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává 2. Mateřská škola Karlovy Vary, 
Krušnohorská 16, příspěvková organizace (dále jen 2. MŠ) na základě § 34  Zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen školský zákon) a dle obecně závazné vyhlášky Statutárního 
města Karlovy Vary č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody spádových mateřských škol 
zřízených Statutárním městem Karlovy Vary, stanovuje následující kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 
 

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány: 
 

1. 
 
Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou 5 let věku (a více), povinné předškolní vzdělávání  
(§ 34a, odst. 3 školského zákona) 

- s místem trvalého pobytu ve školském obvodu spádové 2. MŠ, 
- v případě cizinců (včetně dětí s dočasnou ochranou) s místem pobytu ve školském 

obvodu spádové 2. MŠ, 
a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 
 
Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 
 
 

2. 
 
Děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou 4 let, nejméně však 3 let věku 
(§ 34, odst. 3 školského zákona) 

- s místem trvalého pobytu ve školském obvodu spádové 2. MŠ, 
- v případě cizinců (včetně dětí s dočasnou ochranou) s místem pobytu ve školském 

obvodu spádové 2. MŠ, 
a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 
 
 

3. 
 
Děti, které do 31.12.2025 dovrší 3 let věku 

- s místem trvalého pobytu ve školském obvodu spádové 2. MŠ, 
- v případě cizinců (včetně dětí s dočasnou ochranou) s místem pobytu ve školském 

obvodu spádové 2. MŠ, 
(§ 179 odst. 3 školského zákona) 
řazené dle věku od nejstaršího k nejmladšímu, a to do zákonem stanoveného počtu dětí na 
třídu MŠ. 
 
 

4. 
 
Děti, které mají trvalý pobyt mimo školský obvod spádové 2. MŠ v pořadí 

- školský spádový obvod 1. Mateřské školy Karlovy Vary, 
- jiné obce. 

Rozhodný je věk dítěte. Přednostní přijetí dle § 34 odst. 3 školského zákona a povinné 
předškolní vzdělávání, dále pak dle věku od nejstaršího k nejmladšímu. Platí i v případě 
cizinců (včetně dětí s dočasnou ochranou), a to do zákonem stanoveného počtu dětí na třídu 
MŠ. 
 



2. Mateřská škola Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace 
Krušnohorská 740/16, 360 10 Karlovy Vary, IČ: 71237011 

ID datové schránky: fw3u4cy, tel: 774 446 405, e-mail: reditelka@2mskv.cz 

 

5. 
 
K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti na všechna místa poskytování 
předškolního vzdělávání 2. MŠ, a to do naplnění zákonem stanovené kapacity na třídu 
MŠ.  
 
 

6. 
 
Děti budou řazeny podle jednotlivých kritérií a věku sestupně (od nejstaršího 
k nejmladšímu), v případě shodného data narození rozhodne losování. 
 
 

 
Při rozhodování o přijetí dítěte do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka  
2. Mateřské školy Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace, postupovat jako 
správní orgán příslušný podle ustanovení § 165 odst. 2 písm. b, zákona  
č. 561/2004 Sb., školský zákon a podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a podle zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, dle výše uvedených kritérií. 
 
Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání do 2. MŠ bude oznámeno zveřejněním seznamu 
uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče ve 
formě písemného vyvěšení seznamu na všech místech poskytovaného vzdělávání 2. 
Mateřské školy Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace a dále na webových 
stránkách školy. 
 
Seznam míst poskytovaného vzdělávání 2.Mateřské školy Karlovy Vary, Krušnohorská 16, 
příspěvková organizace: 
 
MŠ Krušnohorská  
MŠ Sedlec 
MŠ Vilová  
MŠ Kpt. Jaroše  
MŠ Javorová 
MŠ Truhlářská  
MŠ Fibichova  
MŠ Dvořákova 
MŠ Mládežnická 
 
  
Tato kritéria nabývají účinnosti dne 6. 5. 2025. 
 
 
 
V Karlových Varech 
18. 3. 2025 

             Vladimíra Černá 
          ředitelka 2. Mateřské školy Karlovy Vary,  

Krušnohorská 16, příspěvková organizace 
      
 
 

 


		2025-04-10T11:38:48+0200
	Vladimíra Černá




